
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.11.2022 №  946

г. Кировград

О внесении изменений в постановление администрации Кировградского 
городского округа от 17.01.2022 г. № 34 «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей в Кировградском 
городском округе»

В целях приведения правовой базы в соответствие с приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 15.07.2022 № 648-Д 
«Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, 
администрация Кировградского городского округа.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Положение о персонифицированном дополнительном образовании 
детей в муниципальном образовании, утвержденное постановлением администрации 
Кировградского городского округа от 17.01.2022 г. № 34 «Об утверждении 
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в 
муниципальном образовании», в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным 
образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, 
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным 
организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении 
которых органами местного самоуправления муниципального образования не 
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр 
исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного 
финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного 
финансирования согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 
администрации Кировградского городского округа и МКУ «Управление образования 
Кировградского городского округа».



4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировградского городского округа Лемехову 
С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

                      
                       

А.А. Оськин


